
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2019-58012231-APN-DGA#ANMAT

 

VISTO el EX-2019-58012231-APN-DGA#ANMAT del Registro de esta Administración Nacional de 
Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT); y

 

CONSIDERANDO:

Que por las presentes actuaciones la firma LABORATORIO INTERNACIONAL ARGENTINO S.A. solicita la 
cancelación de los Certificados inscriptos en el Registro de Especialidades Medicinales (REM) bajo los Nros. 
52.077, 31.940, 41.873, 56.115, 19.535, 51.142, 25.827, 49.439, 27.914, 31.331, 49.738, 52.469, 37.510, 23.814, 
53.281, 54.591, 40.478, 43.691, 55.540, 55.954, 42.771, 53.618, 53.450, 54.742, 44.763, 42.047, 45.199, 54.628, 
56.849, 36.161, 54.330, 36.106, 51.202, 56.079, 35.455, 23.153, 54.978, 57.288, 49.160, 40.103, 52.541, 55.974, 
42.528, 55.354, 51.439, 49.535, 56.156, 56.917, 55.265, 47.442, 56.886, 52.135, 52.969, 45.917, 47.299, 53.318, 
56.516, 53.403, 51.435, 56.002, 52.120, 41.289, 46.012, 45.475, 43.080, 56.288, 51.600,51.098, 45.261, 51.566, 
26.569, 17.579, 51.019, 45.810, 52.782, 43.923, 56.083, 21.978, 31.404, 45.098, 23.151, 53.835, 14.565, 25.585, 
30.956, 40.508, 53.122, 14.566, 53.121, 27.826, 31.685, 52.276, 52.021, 51.247, 52.910, 51.563, 55.621, 55.979, 
52.967, 51.577, 53.501, 52.397, 52.207, 41.322, 49.225, 46.836, 41.597, 39.710, 34.517, 49.310, 51.498, 51.610, 
53.617, 51.366, 46.576, 31.497, 46.366, 21.875, 26.051, 48.323, 55.566, 4.082, 45.665, 51.948, 57.193, 51.887, 
55.906, 55.883, 34.595, 30.617, 33.766, 35.843, 31.330, 27.913, 32.096, 57.367, 20.391, 19.782, 54.158, 51.646, 
57.273, 28.011, 38.543, 54.138, 51.151, 48.244, 49.274, 51.536, 49.364, 43.810, 52.198, 43.696, 53.487, 45.623, 
48.478, 34.524, 51.621, 53.215, 20.602, 52.418, 51.170, 24.511, 49.383, 47.859, 50.977, 38.966, 48.139, 42.883, 
57.203, 54.729, 57.281, 46.153, 51.015, 50.772, 45.116, 40.106, 49.780, 51.117, 49.040, 52.892, 44.030, 51.583, 
49.653, 41.058, 39.966, 54.884, 45.618, 40.806, 46.152, 53.580, 50.462, 21.097, 48.992, 48.094, 55.101, 52.253, 
51.484, 51.833, 46.368, 50.044, 32.092, 37.517, 52.136, 37.509, 49.935, 54.702, 51.896, 17.967, 48.242, 27.838, 
51.257, 52.169, 55.549, 32.299, 53.574, 50.932, 44.032, 52.119, 31.133, 31.180, 51.711, 52.247, 40.513, 52.244, 
45.039, 27.813, 51.738, 51.280, 46.058, 35.761.

Que lo solicitado encuadra dentro de los alcances del Artículo 8º, Inciso a) de la Ley Nº 16.463.



Que la Dirección de Gestión de Información Técnica ha tomado intervención.

Que se actúa en virtud a las atribuciones conferidas por el Decreto N° 1490 del 20 de agosto de 1992 y sus 
modificatorios.

 

Por ello;

EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL

DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA

DISPONE:

ARTÍCULO 1º.– Cancélanse los Certificados de inscripción en el REM Nros. 52.077, 31.940, 41.873, 56.115, 
19.535, 51.142, 25.827, 49.439, 27.914, 31.331, 49.738, 52.469, 37.510, 23.814, 53.281, 54.591, 40.478, 43.691, 
55.540, 55.954, 42.771, 53.618, 53.450, 54.742, 44.763, 42.047, 45.199, 54.628, 56.849, 36.161, 54.330, 36.106, 
51.202, 56.079, 35.455, 23.153, 54.978, 57.288, 49.160, 40.103, 52.541, 55.974, 42.528, 55.354, 51.439, 49.535, 
56.156, 56.917, 55.265, 47.442, 56.886, 52.135, 52.969, 45.917, 47.299, 53.318, 56.516, 53.403, 51.435, 56.002, 
52.120, 41.289, 46.012, 45.475, 43.080, 56.288, 51.600, 51.098, 45.261, 51.566, 26.569, 17.579, 51.019, 45.810, 
52.782, 43.923, 56.083, 21.978, 31.404, 45.098, 23.151, 53.835, 14.565, 25.585, 30.956, 40.508, 53.122, 14.566, 
53.121, 27.826, 31.685, 52.276, 52.021, 51.247, 52.910, 51.563, 55.621, 55.979, 52.967, 51.577, 53.501, 52.397, 
52.207, 41.322, 49.225, 46.836, 41.597, 39.710, 34.517, 49.310, 51.498, 51.610, 53.617, 51.366, 46.576, 31.497, 
46.366, 21.875, 26.051, 48.323, 55.566, 4.082, 45.665, 51.948, 57.193, 51.887, 55.906, 55.883, 34.595, 30.617, 
33.766, 35.843, 31.330, 27.913, 32.096, 57.367, 20.391, 19.782, 54.158, 51.646, 57.273, 28.011, 38.543, 54.138, 
51.151, 48.244, 49.274, 51.536, 49.364, 43.810, 52.198, 43.696, 53.487, 45.623, 48.478, 34.524, 51.621, 53.215, 
20.602, 52.418, 51.170, 24.511, 49.383, 47.859, 50.977, 38.966, 48.139, 42.883, 57.203, 54.729, 57.281, 46.153, 
51.015, 50.772, 45.116, 40.106, 49.780, 51.117, 49.040, 52.892, 44.030, 51.583, 49.653, 41.058, 39.966, 54.884, 
45.618, 40.806, 46.152, 53.580, 50.462, 21.097, 48.992, 48.094, 55.101, 52.253, 51.484, 51.833, 46.368, 50.044, 
32.092, 37.517, 52.136, 37.509, 49.935, 54.702, 51.896, 17.967, 48.242, 27.838, 51.257, 52.169, 55.549, 32.299, 
53.574, 50.932, 44.032, 52.119, 31.133, 31.180, 51.711, 52.247, 40.513, 52.244, 45.039, 27.813, 51.738, 51.280, 
46.058, 35.761, cuyo titular es la  firma LABORATORIO INTERNACIONAL ARGENTINO S.A. 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese; notifíquese al interesado y hágase entrega de la presente disposición. Remítese a la 
Dirección de Gestión de Información Técnica a sus efectos. Cumplido, archívese.

EX-2019-58012231-APN-DGA#ANMAT

 

 




	fecha: Lunes 16 de Marzo de 2020
	numero_documento: DI-2020-1355-APN-ANMAT#MS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2020-03-16T09:03:49-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Valeria Teresa Garay
	cargo_0: Subadministradora Nacional
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
		2020-03-16T09:04:30-0300




